

## Protokół nr II/2018

Z posiedzenia nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 4 grudnia 2018r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce Rynek Górny 2.

### 1. Otwarcie obrad.

Tomasz Tomala, przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego otworzył obrady II sesji Rady Powiatu Wielickiego. Poinformował, że wpłynęła do niego informacja o powołaniu klubu radnych Koalicja Obywatelska w skład, którego wchodzi radni: Jakub Paluch, Lech Pankiewicz, Anna Polańska, Ewa Ptasznik, Aneta Rybicka-Kajtoch. Poinformował, że porządek obrad został radnym przesłany w zawiadomieniu. Zapytał, czy są jakieś uwagi co do porządku obrad.

Lech Pankiewicz złożył wniosek, aby wszystkie klubu zgodziły się na powołanie Komisji Etyki. Uważa, że jest to potrzebne Radzie i chciałby, aby była to Komisja stała. Poinformował, że łatwo jest zaproponować i położyć papier z sześcioma podpisami, natomiast zależy mu, aby była to wspólna uchwała radnych. Nieśmiało zaproponował swoją osobę ewentualnie na Przewodniczącego tej Komisja. Dodał, że „niby Starosta Adam Kociołek musi odejść”.

Tomasz Tomala zapytał, czy jest to apel, czy wniosek formalny.

Lech Pankiewicz odpowiedział, że jest to wniosek formalny.

Tomasz Tomala poinformował, że radny mówi o klubach, a jak na razie jest jeden klub w Radzie Powiatu Wielickiego.

Bogusław Trzaska zapytał, dlaczego dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną. Według niego sama nazwa nadzwyczajna powinna wynikać z jakiejś nadzwyczajnej sytuacji. Zapytał dlaczego nie została ta sesja zwołana w trybie normalnym zwołana. Uważa, że powód jest jeden. Jeśli doczytał się w statucie to chodzi o czas przesłania dokumentów. W przypadku sesji zwyczajnej jest to 7 dni, a przy sesji nadzwyczajnej tylko 3 dni. Uważa, że jest to niedopuszczalne, aby materiały przysyłać w piątek popołudniu, ponieważ każdy ma swoje życie i nie może działalność społeczna powodować, że nie ma życia prywatnego. Poinformował, że w piątek popołudniu nie odbiera maili, nie dostał żadnego smsa z Biura Rady, co powinno być oczywistością przy sesji nadzwyczajnej, żeby sprawdzić skrzynki pocztowe, bo są przesłane materiały na sesje we wtorek. Poinformował, że w poniedziałek dowiedział się o sesji w południe właśnie smsem. Uważa, że skoro można było wysłać tego smsa w poniedziałek, to dlaczego nie został wysłany w piątek. Poinformował, że nie wie jakie standardy tutaj obowiązują ale nie są to dobre standardy, ponieważ według niego każdy powinien mieć szanse uzgodnić inne terminy, ponieważ radni mają różne inne rzeczy do wykonywania, i tak uzgodnić czas, aby nie kolidował. Dzień przed sesją to trochę za późno. Druga rzecz, której nie może zrozumieć to od ostatniej sesji minęły dwa tygodnie. Większość radnych jest nowymi radnymi. Nie zostało żadne spotkanie nieformalne w celu poinformowania jaki jest w powiecie obieg dokumentów, gdzie odbierać, jak odbierać, jak będą przesyłane informacje, w jaki sposób radni będą zawiadamiani. Nawet fakt, że powinna być informacja, iż może zażyczyć sobie